ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

ＩＩＤＡ ＳＨＩＮＫＩＮ ＢＡＮＫ

各 位

令和６年１１月２０日

飯 田 信 用 金 庫

「ＳＤＧｓサポートサービス」を通じてのＳＤＧｓ宣言書の策定について

飯田信用金庫が提供する「ＳＤＧｓサポートサービス」を通じて、この度、名糖乳業株式

会社（本社：長野県飯田市、代表取締役 塚平一人）様が「ＳＤＧｓ宣言書」を策定されまし

たのでお知らせします。

当金庫は、今後も地域金融機関として、お客さまのＳＤＧｓへの取組みを支援してまいり

ます。

記

１．ＳＤＧｓサポートサービスについて

  地域の事業者さまのＳＤＧｓへの取組みを支援するため、事業者さまのＳＤＧｓの取

組み状況を診断し、ＳＤＧｓ宣言の作成をサポートするサービスです。

２．サービス内容

①事業者さまへＳＤＧｓ取組のヒアリングを行い、専用のフィードバックシートによ

り評価結果を還元します。

②ＳＤＧｓ宣言の策定をサポートします。

③課題解決に向けたソリューションの提供を行います。

３.ＳＤＧｓ宣言を策定された事業者さまの概要

事業者名 名糖乳業株式会社

所 在 地 長野県飯田市上川路 310 番地

代 表 者 塚平 一人

事業内容 総合清涼飲料水販売、名糖牛乳販売

※「ＳＤＧｓ宣言書」については、別紙をご参照ください。

                                                                   以 上

 ○本件に関するお問合せ先

飯田信用金庫

地域サポート部 地域サポート課 橋都

Tel 0265-53-5811   Fax 0265-53-1132

E-mail:keso@iidashinkin.co.jp

2024年11月1日
名糖乳業 株式会社 代表取締役 塚平一人

当社は、SDGsの達成に向けて、後述の取組を含む社内外に好循環を生み出す取組を推進し、
PDCA（計画-実行-評価-改善）サイクルに沿った継続的な取組およびその改善を、ここに宣言します。

人権・労働

取組テーマ： 社員がいきいきと働ける
職場環境づくり

＜具体的な取組内容＞

 従業員が多様性を活かしながら働くことのでき
る職場環境を目指します。

 次世代を担う従業員の育成に力を入れ、研修受
講や資格取得を支援します。

＜関連のあるゴール＞

環境

取組テーマ： 環境負荷の低減に向けた
事業活動の推進

＜具体的な取組内容＞

 太陽光発電を活用し、温室効果ガスの削減に向
けた事業活動を推進します。

 空き瓶やペットボトルは100％分別することで、
プラスチックをはじめとした廃棄物の削減に取
り組みます。

＜関連のあるゴール＞

製品・サービス

取組テーマ： 顧客満足度向上のための
取り組み

＜具体的な取組内容＞

 お客さまとのふれあいを大切にし、常に美しい
状態を保つための取組みを推進します。

 お客様の生の声や製品に対する要望などを大切
にし、新たなサービスへの反映に努めます。

＜関連のあるゴール＞

社会貢献・地域貢献

取組テーマ： 安心して住み続けられる
街づくりへの貢献

＜具体的な取組内容＞

 自動販売機の設置から、人と人とのつながりを
創出し、憩いの場を提供します。

 災害時には備蓄飲料を提供するなど、非常時の
地域のみなさまの安心に貢献します。

＜関連のあるゴール＞